sinde de tanınan ve hürmet gösterilen bir kimse
oldu. Sadrazam Mahmut Paşa onun müritleri ara-
sına girdi. Ömrünün sonuna kadar Pınarbaşı’nda-
ki tekkeden ayrılmadı. Muhtemelen hicrî 874
(Milâdî 1469) yılının hac mevsiminde 120 yaşına
yakın olduğu hâlde vefat etti. Tekkesinin yanında
bulunan türbesine defnedildi.

Eşrefoğlu’nun türbesi daha sonra Sultan IV.
Murat tarafından yeniden yaptırılmış ve kıymetli
çinilerle süslenmişse de Yunan işgali sırasında bu
türbe tahrip edilmiştir.

Bu kitap
da şiirlerinin yazılmasına vesile olan gaye ile yazıl-
mıştır. Sade bir Türkçe ve zengin bir halk dili ile
yazılan bu eserde Eşrefoğlu, fikirlerini, şiirlerinden
daha etraflıca anlatmıştır. Müzeki’n-Nüfus tasav-
vufi bir halk kitabıdır ve halk tabakaları arasında-
ki rolü büyük olmuştur. Bu eser hicrî 852 (mila-
di 1448)’de yazılmıştır. Müzeki’n-Nüfus heyet-i
umûmiyesi itibariyle ilahi aşk ve nefisle mücâhede
sahasında yazılmış bir eser sayılır. Müzeki’n-Nüfus
adlı eserin yazarı “Eşrefoğlu Rûmi” meşrep bakı-
mından Kadiri tarikatına mensup bir zat oldu-
ğundan bu mübarek tarikatın müessisi, yazarın
şeyhi, Resûlullah (sav)’ın mübarek torunu ve dört
kutuptan biri kabul edilen Abdulkadir Geylâni
hazretlerinin bendelerindendir16.